JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONALDO TRABALHO - 3ª REGIÃO

ATA DA TERCEIRA SESSÃO DE LICITAÇÃO REFERENTE

À CONCORRÊNCIA Nº 02/2012

Aos vinte e sete dias do mês de julho do ano de dois mil e doze, às treze

horas, nas instalações da Diretoria da Secretaria de Material e Patrimônio

deste Tribunal, na Rua Goitacases, 1475, 12º andar, reuniu-se a Comissão

Permanente de Licitação do Tribunal Regional do Trabalho da Terceira Região,

composta pela Srª. Cláudia Sampaio Gonçalves, Srª. Virgínia Sampaio Costa e

Sr. Cleusemar Reni de Oliveira, sob a presidência da primeira, para abertura

do envelope contendo a “Proposta Comercial” referente ao procedimento

licitatório relativo à Concorrência 02/2012, cujo objeto é a contratação de

empresa para execução de obras e instalações de engenharia para ampliação

do fórum da Justiça do Trabalho de Pedro Leopoldo. Aberta a sessão, passou-

se à abertura do envelope, onde haviam sido lacradas as propostas comerciais

das duas empresas licitantes, e a separação do envelope da empresa

inabilitada, Fahel Construção Civil Ltda., para posterior devolução ao

representante. A seguir, a Comissão, procedeu à abertura do envelope de

proposta comercial da empresa Enel Engenharia e Empreendimentos Ltda.,

única licitante habilitada a permanecer no pleito, rubrica dos seus

documentos e numeração de suas folhas.  Conseguinte à análise sucinta da

proposta, a Comissão resolveu encaminhar os autos à Diretoria da Secretaria

de Engenharia para conferência e análise minuciosa da proposta comercial e

emissão de parecer acerca do valor proposto. Nada mais havendo, encerrou-

se a sessão.

Cláudia Sampaio Gonçalves

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Virgínia Sampaio Costa                                Cleusemar Reni de Oliveira
                 Membro                                                        Membro